
ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 
    O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS DO ESTADO DO 

PARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E, 

 

                 Considerando o Disposto no Art. 43, VI, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 

posteriores, 

 

                  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade  PREGÃO PRESENCIAL nº  33/2019, 

locação de sistema de som e iluminação de palco,  expedida em 27 de maio de 2019, por 

estar de acordo com a legislação em vigor. 

Art. 2º - Adjudicar ao proponentes: J H B da Silva-ME, Cnpj nº 09.140.160/0001-71, Rua 

Segipe, 1081, Centro, Imperatriz, MA, CEP: 68.901-32; Fone: 99.991231440; emal: 

jhbsom@hotmail.com,  pelo valor total  de R$ 33.400,00 – trinta e três mil e quatrocentos 

reais;    por ser serem as mais vantajosas a administração deste órgão. 

 

Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis para o 

cumprimento do presente termo. 

 

Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e Contabilidade a emissão do respectivo 

empenho e ordem de pagamento. 

 

                     REGISTRE-SE, 

                                                                PUBLIQUE-SE E  

 

                           CUMPRA-SE. 

 

                 GABINETE DO PREFEITO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, 

ESTADO DO PARÁ, AOS  14  dias do mês de junho de 2019.        

 

JOSÉ BARBOSA DE FARIA 

Prefeito Municipal 

mailto:jhbsom@hotmail.com

		2019-06-14T11:23:55-0300
	MARCIO NEIVA:33186383153




